
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Гжельский государственный университет» 

(ГГУ) 
 

 

П Р И К А З 

 

«19»  января 2016                                                          №    61     
     п. Электроизолятор 

 
о назначении ответственных лиц по Сайту 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 «Об 

утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации», Письмом Минобрнауки РФ от 22.07.2013 № 09-889 «О 

размещении на официальном сайте образовательной организации информации», Прика-

зом Рособрнадзора от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к структуре офици-

ального сайта образовательной организации в ИТС «Интернет» и формату предоставления 

на нем информации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными лицами по сопровождению разделов и подразделов 

сайта: 

Главная страница – специалиста по связям со СМИ В.В. Семенову. 

 

Новости – специалиста по связям со СМИ В.В. Семенову. 

 

Раздел 1. Сведения об образовательной организации 

1.1. Основные сведения – проректора по ПКР Ю.Н. Скузоватову. 

1.2. Структура и органы управления образовательной организацией – проректо-

ра по ПКР Ю.Н. Скузоватову. 

1.3. Документы 

1.3.1. Устав – проректора по ПКР Ю.Н. Скузоватову. 

1.3.2. Лицензия на осуществление образовательной деятельности – и.о. проректора 

по УР И.А. Фарафонтову. 

1.3.3. Свидетельство о государственной аккредитации – и.о. проректора по УР И.А. 

Фарафонтову. 

1.3.4. Правила приема поступающих – зав. ЦДО Т.В. Михайлову. 

1.3.5. Режим занятий обучающихся – и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову. 

1.3.6. Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и про-

межуточной аттестации обучающихся – и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову. 

1.3.7. Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся – 

и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову. 

1.3.8. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отно-

шений между образовательной организацией и обучающимися и (или) родителями (закон-

ными представителями) несовершеннолетних обучающихся – проректора по ПКР Ю.Н. 

Скузоватову 

1.3.9. План финансово-хозяйственной деятельности – проректора по ФЭР, главного 

бухгалтера О.В. Малкину. 

1.3.10. Правила внутреннего распорядка обучающихся – проректора по ПКР Ю.Н. 

Скузоватову. 



1.3.11. Правила внутреннего трудового распорядка – проректора по правовой и кад-

ровой работе Ю.Н. Скузоватову. 

1.3.12. Коллективный договор – проректора по ПКР Ю.Н. Скузоватову. 

1.3.13. Порядок оплаты за проживание в общежитии – проректора по ФЭР, главно-

го бухгалтера О.В. Малкину. 

1.3.14. Отчет о результатах самообследования – и.о. проректора по УР И.А. Фара-

фонтову, директора колледжа Т.Г. Колонину. 

1.3.15. Документы об оказании платных образовательных услуг – проректора по 

ФЭР, главного бухгалтера О.В. Малкину. 

1.3.16. Предписания органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) 

в сфере образования, отчеты об исполнении таких предписаний – проректора по ПКР 

Ю.Н. Скузоватову. 

1.4. Образование 

1.4.1. Реализуемые уровни образования, формы обучения, языки обучения – и.о. про-

ректора по УР И.А. Фарафонтову. 

1.4.2. Информация о реализуемых уровнях образования, о формах обучения, норма-

тивных сроках обучения, сроке действия государственной аккредитации образователь-

ной программы (при наличии государственной аккредитации) по каждой образователь-

ной программе – и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову, директора колледжа Т.Г. Ко-

лонину. 

1.4.3. Образовательные программы – и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову, зам. 

директора колледжа по методической и научной работе О.В. Мосейчук. 

1.4.4. Научная (научно-исследовательская) деятельность – и.о. проректора по НР 

Н.В. Соловьеву. 

1.4.5. Численность обучающихся – и.о. заведующего учебным отделом Д.Н. Заметта, 

директора колледжа Т.Г. Колонину. 

1.4.6. Результаты приема, приказы о зачислении – зав. ЦДО Т.В. Михайлову. 

1.4.7. Результаты перевода, восстановления и отчисления – и.о. заведующего учеб-

ным отделом Д.Н. Заметта, зам. директора колледжа по учебной работе Л.Н. Баранову. 

1.5. Образовательные стандарты  
1.5.1. Федеральные государственные образовательные стандарты бакалавриата – 

и.о. заведующего учебным отделом Д.Н. Заметта. 

1.5.2. Федеральные государственные образовательные стандарты магистратуры – 

и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову. 

1.5.3. Федеральные государственные образовательные стандарты аспирантуры – 

и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову. 

1.5.4. зам. директора колледжа по методической и научной работе О.В. Мосейчук. 

1.6. Руководство. Педагогический (научно-педагогический) состав – проректора 

по правовой и кадровой работе Ю.Н. Скузоватову. 

1.7. Материально техническое обеспечение и оснащенность образовательного 

процесса 

1.7.1. Информация о наличии у образовательной организации на праве собственно-

сти или ином законном основании зданий, строений, сооружений, территорий, необхо-

димых для осуществления образовательной деятельности – проректора по ФЭР, главного 

бухгалтера О.В. Малкину. 

1.7.2. Информация о наличии учебных кабинетов, объектов для проведения практи-

ческих занятий – проректора по АХРБ Н.В. Павлюченко. 

1.7.3. Информация о наличии библиотек, объектов питания и охраны здоровья обу-

чающихся – проректора по АХРБ Н.В. Павлюченко. 

1.7.4. Информация о наличии объектов спорта – проректора по АХРБ Н.В. Павлю-

ченко. 

1.7.5.  Сведения о наличии условий для обучающихся с ограниченными возможно-

стями – проректора по АХРБ Н.В. Павлюченко. 

1.7.6. Электронные образовательные ресурсы – и.о. проректора по УР И.А. Фара-

фонтову. 



1.7.7. Доступ к информационным системам и к телекоммуникационным сетям – 

начальника ИВЦ А.И. Белова. 

1.7.8. Средства обучения и воспитания – проректора по АХРБ Н.В. Павлюченко. 

1.8. Стипендии и иные виды материальной поддержки 

1.8.1. Стипендии и иные формы материальной поддержки – проректора по ФЭР, 

главного бухгалтера О.В. Малкину. 

1.8.2. Информация о наличии общежития и об условиях предоставления жилого по-

мещения в общежитии – проректора по ВСР Е.П. Суходолову. 

1.8.3. Информация о трудоустройстве выпускников – деканы, зав. отделениями. 

 

1.9. Платные образовательные услуги – проректора по ФЭР, главного бухгалтера 

О.В. Малкину. 

1.10. Финансово-хозяйственная деятельность – проректора по ФЭР, главного бух-

галтера О.В. Малкину. 

1.11. Вакантные места для приема (перевода) – заведующую ЦДО Т.В. Михайло-

ву, и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову, директора колледжа Т.Г. Колонину. 

 

Раздел 2. Общая информация 

2.1. История университета – проректора по ВСР Е.П. Суходолову. 

2.2. Руководство и структура университета – проректора по ПКР Ю.Н. Скузовато-

ву. 

2.3. Локальные нормативные акты – проректоров по направлениям деятельности. 

2.4. Наши достижения – проректоров по направлениям деятельности. 

2.5. Наши партнеры – проректоров по направлениям деятельности. 

2.6. Газета "Истоки" – специалиста по связям со СМИ В.В. Семенову. 

2.7. Библиотека – заведующую библиотекой Ю.С. Ряховскую. 

2.8. Фотогалерея – специалиста по связям со СМИ В.В. Семенову. 

2.9. Видеогалерея – специалиста по связям со СМИ В.В. Семенову. 

2.10. Ссылки – специалиста по связям с общественностью К.А. Разумовскую. 

 

Раздел 3. Абитуриентам 

3.1. Высшее образование – заведующую ЦДО Т.В. Михайлову. 

3.2. Среднее профессиональное образование – заведующую ЦДО Т.В. Михайлову. 

3.3. Информация о ЕГЭ - заведующую ЦДО Т.В. Михайлову. 

3.4. Приказы о зачислении – заведующую ЦДО Т.В. Михайлову. 

3.5. Актуальная информация – проректоров по направлениям деятельности. 

3.6. Особенности приема крымчан – заведующую ЦДО Т.В. Михайлову. 

 

Раздел 4. Факультеты – деканов факультетов. 

 

Раздел 5. Кафедры – заведующих кафедрами. 

 

Раздел 6. Аспирантура – и.о. проректора по НР Н.В. Соловьеву. 

 

Раздел 7. Колледж  

7.1. Общая информация – директора колледжа Т.Г. Колонину. 

7.2. Абитуриентам – заведующую ЦДО Т.В. Михайлову. 

7.3. Отделения колледжа – заведующих отделениями. 

7.4. Предметные цикловые комиссии – зам. директора колледжа по методической 

и научной работе О.В. Мосейчук. 

7.5. Деятельность. 

7.5.1. Учебная деятельность – зам. директора колледжа по учебной работе Л.Н. Ба-

ранову  

7.5.2. Научная и творческая деятельность – зам. директора колледжа по методиче-

ской и научной работе О.В. Мосейчук. 



7.5.3. Внеучебная деятельность и социальная работа – зам. директора колледжа по 

воспитательной работе Г.И. Христенко. 

7.5.4. Международная деятельность – зам. директора колледжа по методической и 

научной работе О.В. Мосейчук. 

 

Раздел 8. Художественные школы – заведующую художественной школой Н.Б. 

Мичугину. 

 

Раздел 9. Деятельность 

9.1. Учебная деятельность – и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову. 

9.2. Научная и творческая деятельность – и.о. проректора по НР Н.В. Соловьеву. 

9.3. Внеучебная деятельность и социальная работа – проректора по ВСР Е.П. Су-

ходолову. 

9.4. Международная деятельность – и.о. проректора по МС Н.В. Баркалову. 

9.5. Финансово-экономическая деятельность – проректора по ФЭР, главного бух-

галтера О.В. Малкину. 

9.6. Административно-хозяйственная деятельность – проректора по АХРБ Н.В. 

Павлюченко. 

9.7. Музей – заведующую музеем Латыеву Н.П. 

 

Раздел 10. Общежитие – проректора по ВСР Е.П. Суходолову. 

 

Раздел 11. Дополнительное образование. 

11.1. Дополнительное профессиональное образование – заведующую ЦДО Т.В. 

Михайлову. 

11.2. Художественная школа №1, п. Электроизолятор – заведующую художе-

ственной школой Н.Б. Мичугину. 

11.3. Художественная школа №2, г. Раменское – заведующую ХШ школой Н.Б. 

Мичугину. 

11.4. Художественная школа №3, п. Красково – заведующую ХШ Н.Б. Мичугину. 

11.5. Художественная школа №4, г. Броницы – заведующую ХШ Н.Б. Мичугину. 

11.6. Подготовительные курсы – заведующую ОДПО А.А. Белашову. 

 

Раздел 12. Автошкола – заведующую ОДПО А.А. Белашову. 

 

Раздел 13. Актуальная информация 
13.1. Обучающимся – и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову. 

13.2. Сотрудникам – начальника ОК Н.В. Ванчуркину. 

13.3. Выпускникам – начальника ОК Н.В. Ванчуркину. 

13.4. Вакансии – начальника ОК Н.В. Ванчуркину. 

 

Раздел 14. СМИ об университете – специалиста по связям со СМИ В.В. Семенову. 

 

Раздел 15. Экскурсии по музею, производству – заведующую музеем Латыеву Н.П. 

 

Раздел 16. Каталог продукции (керамика) – проректора по ФЭР, главного бухгал-

тера О.В. Малкину. 

 

Раздел 12. Контакты – начальника ОК Н.В. Ванчуркину. 

 

2. Назначить лицами, контролирующими содержание страниц: 

1. Факультеты. 

1.1. Положение о факультете – проректора по ПКР Ю.Н. Скузоватову. 

1.2. Учебная деятельность – и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову. 

1.3. Внеучебная деятельность – проректора по ВСР Е.П. Суходолову. 

1.4. Научная деятельность – и.о. проректора по НР Н.В. Соловьеву. 



1.5. Международная деятельность – и.о. проректора по МС Н.В. Баркалову. 

1.6. Абитуриентам – заведующую ЦДО Т.В. Михайлову. 

1.7. Информация для студентов – и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову, про-

ректора по ФЭР, главного бухгалтера О.В. Малкину. 

1.8. Наши выпускники – проректора по ВСР Е.П. Суходолову. 

1.9. Группа ВКонтакте – специалиста по связям с общественностью К.А. Разумов-

скую. 

 

2. Кафедры. 

2.1. Положение о кафедре – проректора по ПКР Ю.Н. Скузоватову. 

2.2. Состав кафедры – проректора по ПКР Ю.Н. Скузоватову. 

2.3. Образовательная деятельность – и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову. 

2.4. Научная и творческая деятельность – и.о. проректора по НР Н.В. Соловьеву. 

2.5. Научно-исследовательская и творческая работа студентов – и.о. проректора 

по НР Н.В. Соловьеву. 

2.6. Методическая деятельность – и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову. 

2.7. Международная деятельность – и.о. проректора по МС Н.В. Баркалову. 

2.8. Информация для студентов – и.о. проректора по УР И.А. Фарафонтову. 

 

3. Отделения колледжа. 

3.1. Положение об отделении – директора колледжа Т.Г. Колонину, проректора по 

ПКР Ю.Н. Скузоватову. 

3.2. Предметная цикловая комиссия – зам. директора колледжа по методической и 

научной работе О.В. Мосейчук, и.о. заведующего учебным отделом Д.Н. Заметта. 

3.3. Учебная деятельность – зам. директора колледжа по учебной работе Л.Н. Бара-

нову, зав. отелом управления качеством образования В.Ф. Курбанову. 

3.4. Научная и творческая деятельность – зам. директора колледжа по методиче-

ской и научной работе О.В. Мосейчук, зав. научно-исследовательским отделом Н.В. 

Соловьеву. 

3.5. Внеучебная деятельность – зам. директора колледжа по воспитательной работе 

Г.И. Христенко, проректора по ВСР Е.П. Суходолову. 

3.6. Достижения отделения – зам. директора колледжа по методической и научной 

работе О.В. Мосейчук, зам. директора колледжа по учебной работе Л.Н. Баранову, 

зам. директора колледжа по воспитательной работе Г.И. Христенко. 

3.7. Наши выпускники – зам. директора колледжа по воспитательной работе Г.И. 

Христенко, проректора по ВСР Е.П. Суходолову. 

3.8. Фотогалерея – зам. директора колледжа по методической и научной работе О.В. 

Мосейчук, зам. директора колледжа по учебной работе Л.Н. Баранову, зам. директо-

ра колледжа по воспитательной работе Г.И. Христенко. 

3.9. Вконтакте – специалиста по связям с общественностью К.А. Разумовскую. 

 

3. Назначить ответственным лицом за техническое сопровождение сайта ГГУ 

начальника ИВЦ А.И. Белова. 

4. Назначить ответственным лицом за редакторское сопровождение сайта ГГУ спе-

циалиста научно-исследовательского отдела Г.Н. Федяеву. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Ректор      Б.В. Илькевич 

 

 

 
Исп. Скузоватова Ю.Н. 

1-32 


